
Provincia Localidad Código

Jaén Chiclana de Segura 2328001
Jaén Jimena 2349001
Jaén Torres 2384001
Málaga Canillas de Albaida 2934001
Málaga Gaucín 2956001
Málaga Yunquera 2998001
Sevilla Coripe 4117501
Sevilla Man. Comarca de Ecija 4100201 
Sevilla Marinaleda 4130501 
Sevilla Ronquillo (El) 4141501

T E S O R E R I A

Provincia Localidad Código

Almería Berja 0414002
Cádiz Barbate 1107002
Cádiz Barrios (Los) 1108003
Cádiz Chipiona 1115002
Cádiz Conil de la Frontera 1113002
Cádiz Línea de la Concepción (La) 1121002
Cádiz San Fernando 1130001
Córdoba Baena 1407002
Córdoba Cabra 1413002
Córdoba Priego de Córdoba 1454003
Córdoba Puente-Genil 1455002
Granada Almuñécar 1807502
Granada Baza 1811002
Granada Gabias (Las) 1834501
Granada Guadix 1838002
Granada Motril 1858503
Huelva Aracena 2107002
Huelva Ayamonte 2110003
Huelva Huelva 2100101
Huelva Isla Cristina 2141003
Huelva Lepe 2143003
Huelva Moguer 2149002
Huelva Palos de la Frontera 2154002
Huelva Punta Umbría 2159002
Huelva Valverde del Camino 2171003
Jaén Baeza 2309002
Jaén Torredonjimeno 2382003
Sevilla Algaba (La) 4103502
Sevilla Coria del Río 4117002
Sevilla Fuentes de Andalucía 4121003
Sevilla Lebrija 4126502
Sevilla Lora del Río 4127503
Sevilla Palacios Los y Villafranca 4134503
Sevilla Puebla de Cazalla (La) 4138503

VICEINTERVENTOR CLASE 1.ª

Provincia Localidad Código

Sevilla Alcalá de Guadaira 4102001

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 16 de diciembre de 2002, de la
Universidad de Granada, por la que se aprueba la rela-
ción de aspirantes admitidos, se publica la relación de
opositores excluidos y se anuncia la fecha, hora y lugar
de celebración del primer ejercicio del concurso-oposición
libre para cubrir cuatro plazas de personal laboral con la
categoría Técnico Especialista de Servicios Técnicos, Obras,
Equipamiento y Mantenimiento (especiaidad climatización).

De conformidad con lo establecido en el artículo 20.1 del

Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba

el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de

la Administración General del Estado y en la base 4 de la Reso-

lución de 7 de octubre de 2002 de esta Universidad, por la

que se convoca concurso-oposición libre para cubrir cuatro pla-

zas de personal laboral con la categoría de Técnico Especia-

lista de Servicios Técnicos, Obras, Equipamiento y Manteni-

miento (Climatización) vacantes en esta Universidad (BOE núm.

260, de 30 de octubre de 2002).

Este Rectorado, ha resuelto:

Primero. Aprobar la lista de opositores admitidos y exclui-

dos a las citadas pruebas. La lista de opositores admitidos se

encuentra expuesta en el tablón de anuncios del Servicio de

Personal (Edificio Santa Lucía. C/ Santa Lucía núm. 2, teléfo-

nos (958) 244327 y (958) 243036).

Segundo. Publicar la lista de excluidos a estas pruebas

que figuran como Anexo I a esta Resolución, con expresión de

las causas de no admisión.

Tercero. Tanto los opositores excluidos como los omitidos,

por no figurar en las listas de admitidos ni en la de excluidos,

disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir

del siguiente al de publicación de esta Resolución en el Boletín

Oficial de la Junta de Andalucía, para subsanar los defectos

que hayan motivado su no admisión o la omisión simultánea

en las listas de admitidos y de excluidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado, no subsa-

nen la exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho

a ser incluidos en la relación de admitidos, serán definitiva-

mente excluidos de la realización de las pruebas. A estos efec-

tos, los aspirantes deberán comprobar fehacientemente, no

sólo que no figuran recogidos en la relación de excluidos sino,

que sus nombres constan en la pertinente relación de admitidos.

Cuarto. Se convoca a todos los aspirantes admitidos para

la celebración del primer ejercicio, el día 23 de abril de 2003,

a las 12 horas, en el aula 107 del Edificio Politécnico (Campus

Universitario de Fuentenueva).

Quinto. Los opositores deberán ir provistos necesariamente

de material de escritura, consistente en: Lápiz de grafito del

número 2 y de goma de borrar. Asimismo, deberán presentar

el Documento Nacional de Identidad o Pasaporte y la hoja

número 4, ejemplar para el interesado, de la solicitud de admi-

sión a las pruebas.

Granada, 16 de diciembre de 2002.- El Rector, David Aguilar

Peña.

ANEXO I

Apellidos y nombre DNI
Causas

de exclusión

Aguado López, Ramón 24.218.483 1

Alcalá Ruiz, David 24.205.133 4

Alcaraz Nieto, José Antonio 24.222.694 1

Alvarez Chinchilla, Rafael Manuel 24.171.928 1

Avila García, Jaime Miguel 24.226.034 1

Baldomero Hitos, Angel Enrique 74.629.142 1

Benavente González, Francisco Santiago 24.131.617 1

Bravo Sabiote, Antonio 24.074.901 1

Bueno Gallegos, Miguel Manuel 24.202.887 1

Cara Amat, Francisco Javier 24.272.389 1

Cuadro Alvarez, Angel Nicolás 24.203.220 1

Díaz Valdivia, Adriano 24.207.419 1

Essarhir Benavente, Francisco Javier 74.659.255 1

Expósito García, Antonio 24.285.138 1

Galdeano López, Francisco 40.433.020 1

García Díaz, Fernando 24.094.804 1

Página núm. 752 BOJA núm. 8 Sevilla, 14 de enero 2003



Apellidos y nombre DNI
Causas

de exclusión

García Leyva, José Manuel 37.319.710 1

García Martínez, José Antonio 29.081.669 1

Gómez Moreno, Juan 24.286.742 1

González Carretero, Antonio 24.239.344 1

Herrera Crespo, Luis Javier 44.293.579 1

Jiménez Atienza, Antonio 45.269.071 3

López Pérez, Antonio 24.199.188 1

Marín Palma, Vicente 44.271.258 1

Marín de Espinosa Romero, Santiago 24.184.582 1

Martín García, Francisco 44.268.822 2

Molina Navarro, Juan Carlos 74.671.783 2

Montes Pérez, José Luis 24.222.690 1

Morales Fernández, José Antonio 24.279.523 1

Moreno Aragón, José 24.258.539 1

Moreno Medina, Felipe 24.287.076 1

Morente Alarcón, José 24.289.944 1

Mudarra Fernández, Francisco 24.247.087 1

Murcia Bernal, José Antonio 29.081.846 1

Poyatos Cardo, Francisco 74.571.044 1

Rivas González, Juan 24.257.551 1

Rosales López, Jorge 24.262.545 1

Ruiz Maldonado, Raimundo Damián 24.146.308 1

Sáez Barrio, Salvador 24.291.926 1, 2

Segovia Hernández, Francisco 24.168.526 1

Serrano Martínez, Francisco José 24.151.726 1

Urquízar Palma, Antonio Manuel 24.216.654 1

Valenzuela Alaminos, Rafael 23.803.273 3

Vico Vico, Francisco 15.350.079 1, 2

Causas de exclusión:

1. No cumplir el requisito establecido en la base 2.1.c).

2. Falta de pago.

3. Falta fotocopia del DNI.

4. Fuera de plazo.

RESOLUCION de 26 de diciembre de 2002, de la
Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, por la que se
hace pública la composición de las Comisiones de pla-
zas de Cuerpos Docentes convocadas a concurso por
Resolución que se cita

De conformidad con lo establecido en el artículo 6 del Real

Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real

Decreto 1427/1986, de 13 de junio, 

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición

de las Comisiones que habrán de resolver los concursos para

la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios,

convocadas por Resolución de este Rectorado de fecha 29 de

Octubre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de Noviem-

bre de 2001), que figuran como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no

superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la

presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar

reclamación ante la Excma. y Magfca. Sra. Rectora de la

Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, en el plazo de quince

días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Sevilla, 26 de diciembre de 2002.- El Rector Accidental,

Juan Jiménez Martínez.

A N E X O

CATEDRATICOS DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO:

«HISTORIA E INSTITUCIONES ECONOMICAS»

CLASE DE CONVOCATORIA: CONCURSO

PLAZA NUMERO: 21/2001

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Miguel Bernal Rodríguez, CU de

la Universidad de Sevilla.

Secretario: Don Leandro Prados de la Escosura, CU de la

Universidad Carlos III de Madrid.

Vocales: Don Gabriel Tortella Casares, CU de la Universidad

de Alcalá de Henares.

Don Alberto Carreras de Odriozola, CU de la Universidad

Pompeu Fabra. 

Don Gaspar Feliu Monfort, CU de la Universidad de Bar-

celona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Comin Comin, CU de la Universi-

dad de Alcalá de Henares. 

Secretario: Don Antonio Manuel Macías Hernández, CU

de la Universidad de La Laguna. 

Vocales: Don Pedro Pascual Domenech, CU de la Universi-

dad de Barcelona.

Don Pedro Schwartz Girón, CU de la Universidad Autónoma

de Madrid.

Don Tomás Ramón García Cuenca Ariati, CU de la Univer-

sidad de Castilla-La Mancha.

CATEDRATICOS DE UNIVERSIDAD

AREA DE CONOCIMIENTO: «ZOOLOGIA»

CLASE DE CONVOCATORIA: CONCURSO

PLAZA NUMERO: 22/2001

Comisión titular:

Presidente: Don Agustín Ginés Soler Andrés, CU de la

Universidad de Murcia.

Secretario: Don Luis María Arias de Reyna Martínez, CU

de la Universidad de Córdoba.

Vocales: Don Alberto Miguel Brito Hernández, CU de la

Universidad de La Laguna.

Don Santiago M. Hernández León, CU de la Universidad

de Las Palmas de Gran Canaria. 

Don Enrique Martínez Ansemil, CU de la Universidad de

A Coruña.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan José Presa Asensio, CU de la Univer-

sidad de Murcia. 

Secretario: Don Juan F. Carranza Almansa, CU de la Univer-

sidad de Extremadura. 

Vocales: Don José María Salgado Costas, CU de la Univer-

sidad de León.

Doña Carmen Bach Piella, CU de la Universidad Autónoma

de Barcelona.

Doña Isabel Moreno Castillo, CU de la Universidad de las

Islas Baleares.

Sevilla, 14 de enero 2003 BOJA núm. 8 Página núm. 753


